
Zítra Češi dobudou Mars a vytřou tak všem
velmocem zrak. Komentář Štěpána Chába
- CZ24 News | 19. května 2023

ČESKO: Zítra Češi pod vedením Petra Fialy dobudou Mars. Jako první z národů, první mezi
prvními, nejlepší mezi nejlepšími. A není to lež. Pokud to nevyjde, tak to Petr Fiala jen
nemohl udělat. Okolnosti, fyzikální zákony a realita mu v tom zabránila. Ministr
spravedlnosti obhajoval vládní lhaní o nezvyšování věku odchodu do důchodu, o
nezvyšování daní, nezvyšování odvodů. Obhajoval to větou: „Nenazval bych to, že to je lhaní.
Spíš něco říkal, ale nemohl to udělat,“ řekl ministr pro kosmonautiku v justici Blažek v
rozhovoru pro iDnes.

V listopadu Fiala tvrdil, že s věkem odchodu do důchodu nebude hýbat. To není jeho priorita.
Nebude zvedat daně, bude šetřit na státu, ne na lidech. A po představení konsolidačního balíčku
vládní kolouši svorně pravili, že na strategii šetření pracovali usilovně a napříč rezorty, stranami i
mozkovnami více než rok.

Před půl rokem svorně tvrdili, že to, co je teď realitou ve vládních plánech, ve vládních plánech
vůbec není a nebude. „Spíš něco říkal, ale nemohl to udělat,“ tak se nově říká lži. Kde jsou ty časy,
kdy lež a strašení celé společnosti premiér Fiala nazýval metaforou. Pouhou metaforou. Teď už jsme
dál. O dost dál. Asi metr za hranicí příčetnosti, dalo by se říct.

„Nenazval bych to, že to je lhaní. Spíš něco říkal, ale nemohl to udělat.“ Energetickou krizi využijeme
k vytvoření perpetua mobile. Pak nastane fialový ráj na zemi. Tvrdit už můžeme cokoliv. V čem všem
tedy vládní kabaret něco říká, ale časem se ukáže, že to (ne)může udělat? Budeme mít dostatek
plynu na zimu? Z vlády zní, že určitě. Ale co když to nemůžou udělat? Co když už teď v panice bloudí
a Putinův zemní dech jim v zimě vezme vítr z plachet? Neřeknou to.

Co když přijde mobilizace do války? Já vím, vím, říkají, že to je nesmysl. Stejně jako říkali, že daně se
zvedat nebudou, že věk odchodu do důchodu se zvyšovat nebude. Teď už nebudou lhát? Totiž, teď už
nebudou říkat to, co nemůžou udělat? Pane Blažku, řekněte, kde je ta hranice? Žádné další metafory
a říkání a následné (ne)dělání? Jste si vědomi toho, že kvákáte už daleko hůř a chaotičtěji, než Babiš
při covidu, kdy bylo naprosto v pořádku chtít po veřejnosti, aby nosila dvě roušky na sobě a
nepřekračovala hranice okresu?

Po očkování budete bezinfekční. Jedno očkování a je konec covidu. Zvyšovat věk odchodu do
důchodu nebudeme. Daně nezvedneme. Na státu budeme šetřit. Kde je v tom ten rozdíl? Akorát že
Babiš to do bankrotu dohnal a Fialova vláda už to martyrium jen prohlubuje? Korespondenční volby
prohloubí demokracii? Přijetí eura nás zachrání před bankrotem? Rakušanovo vytváření tajné policie
je jen proti Kremlem prokazatelně placeným trollům? Green Deal zachrání svět? Ukrajina je v tom
nevinně? Co když kecají? Když kecali tolikrát a o tak důležitých věcech, kde může jeden vzít jistotu,
že teď už jedou na čestné pionýrské? Pak se zase ozve – byla to jen metafora, řekl jen to, co nemohl
udělat? Je to podivná vláda. Ale na to dobytí Marsu se moc těším. To bude paráda.

 

AUTOR:  Štěpán Cháb

ZDROJ

https://cz24.news/zitra-cesi-dobudou-mars-a-vytrou-tak-vsem-velmocem-zrak-komentar-stepana-chaba/
https://cz24.news/zitra-cesi-dobudou-mars-a-vytrou-tak-vsem-velmocem-zrak-komentar-stepana-chaba/
https://www.krajskelisty.cz/praha/28930-zitra-cesi-dobudou-mars-a-vytrou-tak-vsem-velmocem-zrak-komentar-stepana-chaba.htm

